浙 江 省 工 业 经 济 联 合 会
浙 江 省 企 业 联 合 会
浙 江 省 企 业 家 协 会

文件

浙工经〔 〕 号

浙企联〔 〕 号

2017 4

2017 4

关于组织赴德国工业 4.0 暨智能制造培训的通知

各会员及相关单位：
　　制造业是国民经济的主体，是立国之本、兴国之器、强国之
基。德国制造业是行业的“领头羊”和“聚集地”。为更好地学习
借鉴德国工业 战略、智能制造技术，拓展浙江省企业家的发展
理念，提升我省企业智能制造水平，促进工业经济转型升级和健康
发展，浙江省工业经济联合会、浙江省企业联合会、浙江省企业家
协会与德国慕尼黑管理学院等单位合作推出 年德国培训学习项
目，具体通知如下：

　　 年 月 日 日、 月（具体日期待定）共 期　每
期十三天
　　德国培训单位：国家外国专家局指定境外培训机构——德国慕
尼黑管理学院

　　培训由专家授课的课堂讲授和德国工业 标杆企业的实地考
察两部分组成，偏重实地考察。培训学习完成后，由德国慕尼黑管
理学院颁发结业证书。
　　（一）培训研修特色：

4.0

2017

2017 6 10 -22 10 2

4.0

　　一、培训时间和培训机构：

二、培训内容：

— 1 —

— 2 —

　　特色一：特别安排 走进德国家族企业，探秘隐形冠军成功的
秘籍
　　特色二：特别安排考察 浙江企业收购德国企业成功的案例，
助力浙江企业“走出去”发展
　　特色三：欧洲知名商学院专家学者授课指导
　　特色四：现场培训考察 探寻“德国智造”传奇品质的精髓
领略德国智能工厂、体验德国“工匠精神”
　　特色五：团队分享 每天学习后分组讨论，分享培训学习感悟
　　特色六：德国资深专业导师随团服务，感受欧洲文化和魅力
　　（二）授课内容
　　 、新战略 —德国工业 解读
　　 、德国双元制职业教育和德国的工匠精神
　　 、精密制造 德国产品享誉世界的关键
　　 、德国家族制企业的管理与传承
　　 、德国企业的品牌建设与品牌管理
　　 、德国隐形冠军、德国中小企业的成功之道
　　 、全球供应链系统和精细化生产
　　 、精细化管理现场和企业持续改善成果等
　　（三）德国名企参访：根据报名企业情况安排 家
　　 、 奔驰、 宝马等：世界级汽车企业选一家（德国

标杆企业智能工厂）
　　 、 西门子公司：数字化工厂（工业 标杆企业，欧
洲最佳工厂）
　　 、 机器人集团：世界领先的工业机器人供应厂家之一
　　 、 公司：世界知名商用车、机器设备、重型卡车制造商
之一
　　 、 博世公司：全球最大的各类汽车零部件供应商之一
　　 、 舍弗勒集团：滚动轴承（家族企业、三大知名品
牌： ， 和 ）
　　 、 电动工具集团：德国著名的专业电动工具制造商之一
　　 、瓦德里希·科堡公司：立式铣床，数控机床加工中心、立
式车床制造商
　　 、帕尔菲格 ：随车起重机制造，是全球著名的装卸设

-

-

-

-

5

1 2020 4.0
2
3 -
4
5
6
7
8

1 BENZ BMW
4.0

2 Siemens 4.0

3 Kuka
4 MAN

5 Bosch
6 Schaefler
INA FAG LUK
7 Metabo
8

9 Palfinger

备提供商
　　 、中国著名企业德国公司（正泰）分享跨国并购成功案例，
助力浙江企业走出去
　　 、 机械公司： 隐形冠军企业 全球电力金具、弹簧、特
种紧固件领导者
　　 各企业董事长、总（副）经理、企业中高层经
营管理人员、各级经济管理干部等。
　　 元 人（费用包含：培训费；考察费
用：商务邀请函、国际机票、食宿、交通、签证、人身意外保险
等）。
　　望各单位收到通知后，积极选派相关负责人参加此次培训。报
名费： 元 每人，请填好报名登记表，连同报名费汇款回执，
于 年 月 日前（下半年 月 日前）传真或邮件至协会国
际交流合作部。
　　联 系 人：陈　伟
　　电　　话： － 　　传　真： —
　　邮　　箱：
　　地　　址：杭州市凤起路 号三华园 号楼 楼

　　 浙江省工业经济联合会　　　　　　　　 浙江省企业联合会

浙江省企业家协会

二○一七年一月五日

10

11 RIBE ( )

33800 /

6000 /
2017 5 10 9 15

0571 88229908 0571 85775878
979644693@qq.com

290 3 6

三、参加对象：

四、培训考察费用：

收到回执后，将有专人安排相关证件和签证事宜。

浙江省“三会”办公室

— 3 —

2017 1 5年 月 日印发

浙江省企业联合会、浙江省企业家协会
2017 年“德国工业 4.0 暨智能制造”培训报名表

传真回复：0571-85775878　邮箱：979644693@qq.com

请详细填写，传真或邮件发送后请电话联系确认收到。
　　特别说明：公务员、事业单位、国有企业报名请按干部管理权限批准后办理

（办理因私护照）。报名需先交纳培训报名费 6000 元/人，此费用待签证通过后列入

团费。如签证因各种原因无法通过或中途退出此费用不退。

　　联 系 人：陈 伟 　咨询电话：0571－88229908

培训考察项目

拟参加日期

单 位 名 称

详细通信地址

E-MAIL 地址

姓　　名

职　　务

护 照 号 码

经办联系人

身份证号码

联 系 电 话

护照有效期

联系人电话

联系人邮箱

“德国工业4.0暨智能制造”培训 13 日 33800元/人

邮编

培训考察费用请汇入以下帐号：

户名：浙江省企业家协会

帐号：7331010182600178313

银行：中信银行杭州分行

单位盖章

年　　月　　日

请详细填写本表

。

— 4 —

公司所属行业

及主要产品

6月（　　　）　　 10月（　　　）